Albert also used the following proofs for immortality: "Sed intellectus possibilis quo est omnia intelligibilia fieri, est substantia quaedam separata, et videtur non corrumpi aliquo modo corporis corruptione. Quod sic demonstratione probatur: accipitur enim a praehabitis intellectum esse potentiam intellectuali forma determinatam ad ens in natura quod est ante corporeitatem. Omnis enim potentia qua est aliquid fieri, si debeat esse aliquid in natura, necesse est quod sit per formam dantem esse illi rei naturali distincta et determinata Intellectus autem possibilis est potentia qua est omnia fieri secundum intellectum Oum ergo sit in natura ista potentia, ipsa forma quae est intellectualitas determinata est et distincta: ergo est substantia quaedam separata: quia omne separatum in genere substantiae habens potentiam et actum in seipso, est substantia: habetur autem per praehabita, quod ipsa est incorporea ante quantitatem corporis et contrarietatem secundum naturam existens, licet non praecedat ipsum tempore. Inde arguitur sic: nihil eorum quae secundum naturam sunt praecedentia quaedam alia, corrumpuntur corruptione eorum quae sequuntur ipsum: intellectus autem sive anima intellectualis sic se habet ad corpus physicum: ergo impossibile est corrumpi corporis physici corruptione." *De Anima*, 1. I, t. ii, c. 9, Vol. V, p. 165.

" . . . Incorruptionis causa est esse per naturam ante corporeitatem et contrarietatem, et quod intellectus est substantia ante utrumque per natura existens: et ideo habet esse perpetuum et incorruptibile, et aliam vitam necesse est substantiam istam habere post mortem." *Ibid.*, 1. II, t. i, c. 8, Vol. V, p. 205.

The rational powers of the soul work without any corporeal instrument; because of this they also work on all things in a universal manner. For the intellect understands all things, and reason reasons, about all things, and the will is free to convert itself to what it wishes

But it should be understood that the rational soul is in a body of a man and is the perfection of it according as he is man. His perfection according to his humanity does not have a restriction to any part of man, but rather

Alwlls in Albert's speculative discussions we find this idea that man as man is intellect, not the composite. And if this is so, then it seems that he has no real place for this life. But, as we have suggested, Albert's concern for immortality is what leads him to define man as intellect. And from a strictly philosophical point of view, this alone is eternal, not the composite. Whenever Albert spoke of man in this life, however, he admitted, in fact insisted, on his composite nature, except when he spoke of speculative knowledge, which can be achieved to some extent already in this life. Speculative knowledge, as such, is always eternal in Albert's analysis, no matter where it is experienced.